
Cod. Determ: DTLP63876 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1418/2022

pubblicata il 04/08/2022 Reg. del Settore n. 226 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  #Cosenza SummerVilla# - Incarico Direzione Artistica a titolo gratuito.



Cod. Determ: DTLP63876 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1418/2022

pubblicata il 04/08/2022 Reg. del Settore n. 226 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

ING. MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
#Cosenza SummerVilla# - Incarico Direzione Artistica a titolo gratuito.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
- il comune di Cosenza ha, tra le sue priorità, la valorizzazione del patrimonio culturale della città,
anche in relazione alla promozione delle attività artistiche e musicali, già fortemente presenti nel
territorio;
-  che  in  tale  contesto  l’Amministrazione  intende  organizzare  il  primo  contenitore  di  eventi
denominato  "Cosenza  Summer  Tour"  nell’arco  temporale  da  giugno  a  settembre  2022che
interesserà il  centro storico della  città,  specificamente la  “Villa  Vecchia”,  Corso  Telesio,  piazza
XV  Marzo  e  Piazza  Arenella  e  i  quartieri  della  città  via  Popilia,  Serra  Spiga,  via  Panebianco,
piazza Loreto e che,  dovrà intendersi  quali  hubs di approfondimento di  temi  culturali  attraverso
varie forme artistiche quali,  eventi  musicali,  spettacoli  teatrali,  performance artistiche, convegni,
mostre, rassegne;
Evidenziato che:
-  nell’ambito  del  “Cosenza  Summer  Tour”  è  previsto  l’evento  denominato  “Cosenza  Summer
Villa”, che nasce quale idea di un  villaggio allestito nella Villa Comunale che comprende musica,
food, spettacoli, libri, sport, cinema e mostre, quale occasione di  valorizzazione e promozione del
centro storico della città, caratterizzato dalla presenza di beni culturali diffusi e edifici di rilevanza
storico-artistica,  tra  cui  il  Teatro  di  tradizione  “Alfonso  Rendano",  il  Museo  dei  Brettii  e  degli
Enotri, la Casa delle Culture, il  Complesso Monumentale di San Domenico, il  Duomo, le piazze
storiche,  i  giardini  storici,   anche  al  fine  di  rafforzarne  l’identità  dei  luoghi  e  poter  fruire,
diversamente, il patrimonio nel suo complesso;
-  che con Delibera n°70 del  31.05.2022 è stata approvata la  proposta progettuale concernente la
realizzazione della manifestazione "Cosenza Summer Tour 2022” 
-  è  stato  demandato  al  Direttore  del   Settore  Cultura,  Spettacolo,  Musei,  Ufficio  Stampa,  e  ai
Direttori di Settore, di volta in volta interessati, di porre in essere tutto quanto necessario per dare
concreta attuazione al presente provvedimento, nell’osservanza della normativa vigente;
Considerato che: 
- per l’evento denominato “Cosenza Summer Villa” è necessario nominare il Direttore Artistico in
  modo da definire  in  ogni  dettaglio  l'evento  in  base a criteri legati al genere, target, obiettivi e
qualità;



Cod. Determ: DTLP63876 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  per la tal cosa, con nota ID  Flusso 4642 del 04.08.2022, si è proposto alla candidatura della
Direzione Artistica a titolo  gratuito  il  dott. Giuseppe Tuscolano nato a Cosenza il  4.07.1978 e
residente a rende in Via Silvio Pellico n°12;
- che il  presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune di Cosenza;
Tanto premesso e considerato

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

-  la  premessa  narrativa  di  cui  la  presente  è  parte  integrante  e  sostanziale  del   presente
provvedimento;-
-  di  nominare  per  l’evento  denominato  “Cosenza  Summer  Villa”,  Direttore  Artistico,  a  titolo
gratuito,  il  dott. Giuseppe Tuscolano nato a Cosenza il  4.07.1978 e residente a Rende in  Via
Silvio Pellico n°12;
- di precisare che il  presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune di Cosenza;
-  di  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  7  Infrastrutture  -  Manutenzione  Ordinaria  e
Straordinaria  e  al   Settore  4   Cultura,  Spettacolo, Musei,  Ufficio  Stampa  per  i  provvedimenti
consequenziali;
-  di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  all’albo  on  line
dell’Amministrazione.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Delibera n°70 del 31. 05.2022
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Nota n°4642 del 04.08 .2022

Il Direttore di Settore

Cosenza 04/08/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

 


